ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей», далее (НП СРО ДВОСТ)

«09 » апреля 2015г. г. Хабаровск №8

Место проведения заседания Правления: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601.
Время проведения: 15.00-17.00
Вид заседания: очередное
Основание созыва Правления: решение Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Сорокина М.Н.
Форма проведения: Очная
Председательствующий на заседании Правления: Председатель Правления НП СРО
ДВОСТ: Сорокин М.Н.
Секретарь заседания: Чернышева Т.Г.
Количество членов Правления::11
Фактически присутствовало: 8

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ..
2. Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель Совета директоров
ОАО «Дальстроймеханизация».
3. Тушков Константин Юрьевич- начальник ПТО ОАО « Хабаровская ремонтно­
монтажная компания».
4. Веников Юрий Александрович -генеральный директор ООО СМФ « Актис»;
5. Ефимов Игорь Валерьевич- зам. генерального директора ООО
« Востокспецхимзащита»;
6. Лавров Сергей Андреевич - заместитель генерального директора ПАО
«Бамстроймеханизация»;
7. Марющенко Виктор Иванович - исполнительный директор ООО « ЭСС-ДВ»;
8. Цицкевичус Алексей Альбертович - заместитель главного инженера ООО «Практик
Строитель».

На заседании присутствовали без права голосования:
Родионов Сергей Владимирович - Генеральный директор НП СРО ДВОСТ.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н., который сообщил, что из 11 членов Правления
в заседании принимают участие 8, что составляет более половины его состава.
Кворум для подведения итогов голосования имеется. Правление правомочно принимать
решения.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
заседания Правления.

1

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «За»-8 «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принято единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

Организационное заседание членов Правления:
а) подведение итогов общего собрания НП СРО ДВОСТ от 26 марта 2015г.;
б) о распределении обязанностей членов Правления в НП СРО «Дальневосточное
объединение строителей»;
в) о регламенте работы заочных заседаний Правления НП СРО ДВОСТ.

2. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям -  членам СРО по
рекомендации дисциплинарной комиссии НП СРО ДВОСТ.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Организационное заседание членов
Правления»:
а) Подведение итогов общего отчетно-выборного Собрания НП СРО ДВОСТ от 26 марта
2015года.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ; Принять к сведению информацию Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Сорокина М.Н. по подведению итогов проведенного общего отчетно-выборного
Собрания НП СРО ДВОСТ 26 марта 2015года.
Голосовали: «За»-8 «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принято единогласно

б) О распределении обязанностей членов Правления в НП СРО «Дальневосточное
объединение строителей»;
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н., который внес
предложение о распределении обязанностей членов Правления НП СРО ДВОСТ.
ВЫСТУПИЛИ: Родионов С.В., . Ткач В.В.
РЕШИЛИ:
Назначить:
1. 2-х заместителей Председателя Правления:
- Филиппов Владимира Иванович - директор ООО « СК « АВАНГАРД»;
- Ткач Вячеслав Викторович .- Председатель Совета директоров ОАО
« Дальстроймеханизация »
( В отсутствии Председателя Правления исполнять его обязанности).

2. Ответственных (кураторов) за работу:
- дисциплинарной комиссии: Цицкевичус Алексей Альбертович- заместитель главного
инженера ООО «Практик-Строитель»

- ревизионной комиссии: Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО ОАО
« Хабаровская ремонтно-монтажная компания»

- технического отдела:
- Веников Юрий Александрович -  генеральный директор ООО СМФ « Актис»;
- Ефимов Игорь Валерьевич -  заместитель генерального директора

2

ООО «Востокспецхимзащита».;
- Лавров Сергей Андреевич- заместитель генерального директора ПАО
« Бамстроймеханизация»

- программа поддержки малого предпринимательства в области дополнительного
обучения и аттестации специалистов:
- Силецкий Антон Владимирович -  генеральный директор ООО « Дальстройиндустрия»;
- Марющенко Виктор Иванович- исполнительный директор ООО « ЭСС-ДВ».
(При необходимости помогают организовать и проконтролировать работу данных
специализированных органов НП СРО ДВОСТ).
Голосовали: «За» -8 «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

в) О регламенте работы заочных заседаний Правления НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ
В целях систематизации работы НП СРО ДВОСТ по переоформлению Свидетельств о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, установить следующий порядок (регламент) работы заседаний
Правления НП СРО ДВОСТ методом заочного голосования:
а) заседания Правления с заочным голосованием проводить один раз в неделю по
четвергам;
б) заявки на переоформление Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства принимать до 12.00 час во
вторник один раз в неделю;
в) бюллетени заочного голосования члены Правления НП СРО ДВОСТ представляют по
средам.

Очные заседания Правления проводить по мере необходимости, но не реже одного
раза в квартал.
Голосовали: «За»-8 «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: « О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Сорокин М,Н., Марющенко В.И.
РЕШИЛИ:
На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 07 апреля 2015г.,
внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в соответствии с
частью 14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ:

1. «Передвижная механизированная колонна № 83» (ИНН 2712000131), Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Хурба. Увеличить стоимость работ по одному договору до 10 млрд,
руб. на виды работ: 33.2.1, 33.2.6, 33.12
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

2. ООО «Монотехмонтаж» (ИНН 2722035567), г. Хабаровск. Добавить виды работ на особо
опасные и технически сложные объекты: 15.1, 15.2, 15.4.
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

3

3. ООО «Регион Строй Сервис» (ИНН 2723108828), г. Хабаровск. Добавить виды работ на
особо опасные и технически сложные объекты:2.4; 11.1, 11.2; 13.1, 13.2, 13.3; 14.1, 14.2
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

4. ООО «Дальстройиндустрия» (ИНН 2703034720), Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре. Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 20.2, 20.5,
20.10, 20.12, 20.13
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

5. ЗАО «ЛАНИТ-ПАРТНЕР» (ИНН 2721060592), г. Хабаровск. Добавить вид работ на особо
опасные и технически сложные объекты: 12.3
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

6. ООО «Энерго-Импульс+» (ИНН 2724091687). Хабаровский край, Хабаровский р-н, 2 км на
северо-восток от с. Ильинка Добавить виды работ: 1.1, 1.2; 3.1, 3.5; 12.3
Исключить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 1.1, 1.2; 3.1, 3.5; 12.3
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

7. ООО «Технология-СФ» (ИНН 2723082383), г. Хабаровск. Исключить вид работ: 20.12
Голосовали: «За» - 8 голосов «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям -  членам СРО по рекомендации дисциплинарной комиссии
НП СРО ДВОСТ (протокол № 6 от 07.04.2015г.).
СЛУШАЛИ: Генерального директора НП СРО ДВОСТ Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ Сорокин М.Н., Марюшенко В.И., Тушков К.Ю.
РЕШИЛИ:
В соответствии с пунктом 3 части 2, части 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, на основании пункта 2.1.3 части 2.1 раздела 2, части 4.6 раздела 4
Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого решением
общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол 21.04.2011г. № 11):

1).Применить к члену СРО - обществу с ограниченной ответственностью
Дорожное строительство Дальнего Востока» (ИНН 7901543380) меру дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (от 05.02.2015
№ 0290.03-2014-7901543380-С-090) до 08 июня 2015г. (60 календарных дней.).

Основание:
- Нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ гражданской

ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие
недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, утверждённых решением общего собрания членов НП СРО
ДВОСТ (протокол от 20.03.2014 №15), в части своевременного заключения
(пролонгирования) договора страхования гражданской ответственности;

- Нарушение пункта 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пункта 2.1.5.1 части 2, Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске
к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства и выдачи дубликата свидетельства, утверждено
решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.04.2012 № 13),

4

пунктов 4.5.1 и 4.5.2 части 4.5 главы 4 Требований к выдаче Свидетельств о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, утверждены решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 № 15) -  несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о
допуске и Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске.

ООО «Дорожное строительство Дальнего Востока» (ИНН 7901543380) не
соблюдает требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 06.03.2015 не имеет
действующего договора страхования гражданской ответственности, не соблюдает
требования к выдаче свидетельства о допуске в части повышения квалификации и
соответствия аттестации у четырёх работников.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО Д ВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Дорожное строительство Дальнего
Востока» (ИНН 7901543380)
Голосовали: «За»-8 «Против»-нет; «Воздержались»-нет.
Решение принято единогласно

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ и на
основании пунктов 4.9, 4.10 раздела 4 «Положения о применении мер дисциплинарного
воздействия», утвержденного решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 21.04.2011 № 11).

2) Применить к члену СРО - обществу с ограниченной ответственностью
«Строительная компания «Дальтепло» (ИНН 2724145967): меру дисциплинарного
воздействия -  прекращение действия свидетельства (от 06.06.2013 № 0240.02-2011-
2724145967-С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства,

Основание -  нарушение пунктов 1, 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пункта 2.1.5.1 части 2, пунктов 3.1.2 и 3.1.7 части 3
Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске к определённому виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
и выдачи дубликата свидетельства, утверждено решением общего
собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.04.2012 № 13), пункта 4.2.1.1 части 4.2,
пунктов 4.5.1 и 4.5.2 части 4.5 главы 4 Требований к выдаче Свидетельств о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, утверждены решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 20.03.2014 № 15) -  несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о
допуске и Положения о порядке выдачи свидетельства о допуске.

С 08 июля 2014г. ООО «Строительная компания «Дальтепло»
(ИНН 2724145967) не соблюдает требования к выдаче свидетельства о допуске:
- В части соответствия кадрового состава по группе видов работ № 20, по виду работ
№23.16;
- В части повышения квалификации и соответствия аттестации у двух работников;
- В части переоформления свидетельства о допуске в связи с изменением юридического
адреса.
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО Д ВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Строительная компания «Дальтепло»
(ИНН 2724145967):

5

Голосовали: «За» -8 «Против»- нет; «Воздержались»- нет.
Решение принято единогласно

- КОНТРОЛЬ за исполнением протокола возложить на генерального директора
НП СРО ДВОСТ Родионова Сергея Владимировича.

Все вопросы повестки дня заседания Правления рассмотрены, заседание -  закрыто.

6